АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2024 *2170—па

Об установлении публичного
сервитута в целях строительства и
эксплуатации линейного объекта
системы газоснабжения, для
подключения (технологического
присоединения) к сетям
инженерно-технического
обеспечения

В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.40, 39.41, 39.43 Земельного
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
* 13 1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь статьей 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, на основании договора от 18.04.2018
Ж 08-33/78/2018 о подключении (технологическом присоединении) объекта
капитального строительства к сети газораспределения, администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Установить публичный сервитут в интересах АО ((Газпром
газораспределение дальний Восток» (ОГРН 1022701128317, 1*11-1 2722010548)
в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы
газоснабжения- ТП-08-33/78/2018 Распределительный газопровод к объекту
«индивидуальный жилой дом» по адресу: г. Южно-Сахалинск, ул. Славянская,
д. 68, необходимого для подключения (технологического присоединения) к
сетям инженерно-технического обеспечения на земельные участки:

1.1. 65:01:0403002:849, местоположение: Сахалинская область, г Южно
Сахалинск. южнее объездной автодороги на участке Большая Елань-Троицкое;

1.2. 65:01:0403002:850, местоположение: Сахалинская область, г Южно
Сахалинск, южнее объездной автодороги на участке Большая Елань-Троицкое.

2. Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельных
участков, указанных в пункте 1 в соответствии с приложением к настоящему
постановлению.

п

3. Публичный сервитут устанавливается на 10 лет.
4. Установить срок, в течение которого использование земельных

участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с их
разрешенным использованием, будет невозможно или существенно затруднено

в связи с осуществлением публичного сервитута: 1 месяц.
5. Порядок установления зон с особыми условиями использования

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах
таких зон определен Правилами охраны газораспределительных сетей,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от
20.11.2000 Н2 878.

6. департаменту землепользования города Южно-Сахалинска:
- направить копию постановления об установлении публичного

сервитута в орган регистрации прав;
- направить обладателю публичного сервитута копию постановления

об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся
правообладателями земельных участков, способах связи с ними, копии
документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

7. АО «Газпром газораспределение дальний Восток»:
- в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской

Федерации провести мероприятия по определению рыночной стоимости

земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 Ж
135-ФЗ <Юб оценочной деятельности в Российской Федерации» для

определения размера платы за установленные ограничения;
- заключить с правообладателем земельных участков с кадастровыми

номерами 65:01:0403002:849; 65:01:0403002:850 соглашение об осуществлении

публичного сервитута;
- привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего

постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с

видом разрешенного использования, в соответствии с требованиями пункта 8

статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

8. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска

опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в течение пяти

рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного

сервитута.
9. Контроль исполнения постановления администрации города Южно

Сахалинска возложить на директора департамента землепользования города

Южно-Сахалинска (Федотова Е.В.).

Мэр города С.А. Надсадин

-э

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 08.07.2024 Н217О-па

ОГП’IСАЬЯШ ГРА}{IIЦ ПУБЗВ’гЧ}IОГО сЕРВТГГУТА
вублнчный серв1тжтг в пелеа строительства н последующей эксалуатанлл линейного объекта системы газосвабжеяiтя
«тп.05-3378!2018 Распредешггельный газопроводкобьекгу (4iвдцвЦцуальнЫй жилой ДОМ)) по адресу: Сахалннская

область. г. Южво-Сахалвнск. ул Славянскдя. д 68
(цаименовалне объекта. местоположение гракееп которого описано (далее- объект))

Раздел 1
Сведения

об объекте

Ке а1п Хдрактерлстцюе объекта Ошесанне хараЕгерIстик
2 3

Местоположение объекта Сахашшскал область. г. Южво-Сахачивск.
ул.Славялская. д66

2 Площадь объекта т величина погрешностц 13 аМ 1 квм
определения площади
(Рт/- Дельта Р)

З IЬше ?ара1аерIес-тшсе объекта Публнчный сервитут устанавливается сроком на 10
лет в целях строительства и последующей
эксплуатации линейного объекта системы
гаюсиабженгш «тп-оз-зз 16/2018
Расвределлтельный газопровол к обьеюу
((IТяЛЯВЛЛуВЛЫиШЙ жилой дом> по адресу:
Сахачiщская область. г IОла4о-Сахачiтнск. ул.

1 Славянская. д 66 правообладатедь Ао ТАЗГТРОМ
1 ГАЗОРАСПРЕДЕЗШШШ ДАЛЬЖГЙ восток

почтовый адрес: 680011. хабаровсюей край.
хабаровск г. Клровстагй р-н. Брестская ул. 51 д

зрес электронной почты: iiэГо4?сагс1’-хп

4

Раздел 2

Сведения о месжюположеют граняк объекта

1 Снсттыа координат МСК-65. зона 1

2 Сведения о характерных точках граюiл объекта

Координаты, м Стття
Описшве

-
нолрапил -

Ооозыачсяке Метод определения ооозыачеюiя
по грешяос ты

жэрактерльх
..

ьоорллдт положения
точки ка

точек трашщ ХаракТерКОIт точки
характерной точки

местности (при

(к4д.
наличия)

1 2 3 4 5 6

к5 67997128 1300564.50 Аяалкгпчсский метод 0.10 защешгсние
ощтств)’ет

иб 679972.66 130056848 Аазлак’еский метод 0.10 защiекчелше
отсутствует

н! 679972.05 1300568.54 Ааапнчеожй метод 0.10 ъiьревлеишс
октствтТ

ы2 6799б9. 1300568.80 Авттичаиi метод 0.10 ззюеiгхеяне
окутавутт

вЭ 67996895 1300564.82 Аа’шткчьктод 0.10 ЗЗЩ)СТ1ЕС
оттъчсвует

ы 679971.Я 130056457 Аа’шзическвй метод 0.10 закретхевве
отсуг уст

н5 679972.28 1300564.50 Аяазшiяческш’ метод 010 закрепление
отсутствует

З. Сведения о пар актервых точках часта (частей) границы объекта

Коордкыатъл, М Средняя
-

Сяксашие
Орозкачеине квадрзтаческая —

Метод определения осозначевяя
характерных погрешятъ

коордзятат точки на
точек части Х положения

характернон точк!! мествости(рн

ОIд, кт

1 2 Э 4 5 6

Теистовое опшсляяе местоположения транид объекта

Прохождение траЮящ

от ‘точки до точка
Описание прохождения границы

1 2 3

ы5 кб -

кб нI —

ни н2 —

л2 вэ -

вэ к4 -

ы иЗ -

51

65:010403002:1067

6501 04030’

‚_ц 1

1

Масшгаб 1:500

б

Условные обозначении:

-,‘

п/п
1

Название ус.зовиого знака Изображение

з
Опневяве язображения

Зечельньй участок, рааиеры ь.охорого :огут быть 9 ‘7 ХI’ iоображення орiшенюотся “слпвкЫе ‘нах]’

переданы в масштабе разделов графйческой части ф,.3 хзЗ. 44

2 Земельиый тчапок. размеры которого не могут быть
переданы в насохтабе разделов графической части1:

а) земельный “чзаок юiеюшi!еся в а-Рв сведения о квадрат черного цвета пеной стороны З мм

граюше которого достзточвы для определения ее
положезл,я ю ‘естнооще

б) земедьинй участок. имеющиеся в ЕГР}1 сведешы о квадрат с длщ’ой аоро’i З ил’. очерчекный

гранiше которого недостаточны д.” определеНия ее С линией черного пвета. тотююiой 0.2 ил’

положения на месткоств.

в) ранее ‘чтеныый земельный участок. представляющий квадраты черного цвета с длиной стороны 2

собой единое зеьзеппльзоваш’е с преобладанiiем И И Н И мм. соедао’енНые штрьаамн черного цвета

обособленньх участков. зI:3еющнеся в ЕГРИ сведения о та’щ’иной 02 мя

границах которьл’ достаточям для определения их
положения на местиостгi.

г) ранее ‘тенньай земельный участок. гредпавляюшзШ квадраты с хтной стороны 2 хи. очерченные

собой единое зеазеоользова’ше с преобаалашiем О—О—-0С линией черного цвета, толол’ной 0.2 мм.

обособленньа участков имеющиеся в ЕГТН сведения о соедияхеюше ш-грТаа:лх черного цвета.

граявлая которые’ недостаточны для определения ‚ц то.кной 02 мя

положения ю местности

л) ранее ‘тенный зеахльный ‚-чадток представляюший солоиые параллельные лашни толщиной 0.2

собой единое зетсзепользовалше с преоблаланием их к расотоюаi1 меад ними 1 мя

условных iасаов имеющиеся а ЕIТН сведсшл о
граюхлах которые’ допаточзоа для определения их
положения ка ыесяосгы;
е) ранее ‘текяый земельный участок. прсдстаазяюхшiй лньтирныс пархглельные линии с

собой еднисе зеваепользованне с преобльлазше:.е = = = = = рзсстоенаiем межжу юолг 1 о.’. Iiктервал

условных участков. имеющиеся в ЕГТН свелеща о между штрихами — 1 м:.’ длина шзраха —2 т.’

границах которых недостаточны х” определения их толщина — 0,2 ‘м
положения на местности

з Часть границы:
а) сущесга%ъэщая часть ницю имеющиеся ЕГРЫ сх=пшная линия черного цвета, толщиной 0,2

сведения о которой достаточны для определения ее им
местоположения.
б) вновь обрааоваю’ая часть границы сведения о сплошная линия красного цвета. толщиной 02

которой доогаточны для определаоея ее :,,ы (хол’ткается линия черного цвета,

местоположения. выдсаооя т.’аркером красвого пЕета

хиирилой до З той

в) стшествуюшая часть граюшы. имеющиеся в ЕГРН изатирная лщохя черного цвета, толшщiой

сведения о которой недостаточны для определения ее 0,2 мя. длиной штриха 2 мм н интервало:.!
цесаподожеихы, ;4сАстштрзаатлзе 1 мы

г) вновь образованная часть ераыноы. сведез о . т.актирная линия красного аьеа татЕ’хной

которой недостзточны х определения ее 02 мя. хшлой штриха 2 им ах интервалом

местоположения нес’ штрихами 1 ми (дол}ткается ляю”
черного цвета, выдеашая маркером ь.рао’ого

цвета, шириной до ма’)

4 Характерная точка границы;
а) характерная то’аа границы. сведения о которой не о окружность диаметром 1,5 мм

позволяют одиотачио определить ее положение ю
местности
б) характерная точка границы, сведения о которой 4 кркг черного цвета д1ьгетроы 1,5 лии
позволяют однозначно определить ее положение ю
яеаноал

5 Пункт г.оае]кческой основы:
а’ хг’зхжт го удлрспениой геодеа”ескай сети равностороннагй треУгольник со стороной 3,0

‘з.’ с то’Iврй внсзри

б) п-акт опорной межовой сети квадрат со стороной 2.0 мм с точкой внчтры

б Точка сьемочного обоснования О окр’ж,ног дхсысро:.а 1.0 мм с точкой ню-гра’

7 Направления гесде’н’еснвх построений при солохиная дви”! черного овета толщиной 0.5

сопанив съемочвого обосновании
5 Направления г.о,зезвчеспят построений при 4 сплошная Т’н’яя черного вета со стрелкой

определении координат характерны’ точек границ толшнной 0.2 тс.’
‚ечельного ччасл

для обоиначеикя обрат.’емьа земельных участков. размеры которых не моот быть переданы в масштабе раглелов х’рафяаческой част”.

оркменяю’птя -словные “наи Кв2 (а, б). выполненные красным цветом (лоптсьается знак. вьполисникай чернил’ цветом, выделять маркером
красного цвета)